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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 81 „Lightning protection“ koostatud dokumendi 81/733/FDIS tekst, 
rahvusvahelise standardi IEC 62305-4 tulevane kolmas väljaanne on esitatud IEC ja CENELEC-i 
paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud kui EN IEC 62305-4:2024. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2025-10-31 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

(dow) 2027-10-31 

See dokument asendab standardit EN 62305-4:2011 ja kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui neid on). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 62305-4:2024 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 

IEC 60364-4-43     MÄRKUS   Üle võetud kui HD 60364-4-43 

IEC 60364-4-44:2007    MÄRKUS   Üle võetud kui HD 60364-4-444:2010 

IEC 60364-4-44:2007/A1:2015   MÄRKUS   Üle võetud kui HD 60364-4-443:2016 

IEC 61000 series    MÄRKUS   Üle võetud kui sandardisari EN IEC 61000  

IEC 62475      MÄRKUS   Üle võetud kui EN 62475 

IEC 60060 series    MÄRKUS   Üle võetud kui standardisari EN 60060  

IEC 62793      MÄRKUS   Üle võetud kui EN IEC 62793  

IEC 60038      MÄRKUS  Üle võetud kui EN 60038 

IEC 61643-351     MÄRKUS   Üle võetud kui EN 61643-351 

IEC 61643-352      MÄRKUS   Üle võetud kui EN IEC 61643-352
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EESSÕNA  

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC eesmärk on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (PAS) ja juhendeid (edaspidi "IEC publikatsioon(id)"). Nende koostamine on 
usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on sellest tegevusest huvitatud, võib 
selles osaleda. Publikatsioonide koostamises võivad osaleda ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid, mis on IEC-ga seotud. IEC teeb tihedat koostööd Rahvusvahelise 
Standardiorganisatsiooniga (ISO) vastavalt tingimustele, mis on kindlaks määratud kahe 
organisatsiooni vahelises kokkuleppes. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena rahvuslike komiteede poolt heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja enimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes standardites. 
Lahknevused IEC publikatsioonide ning vastavate rahvuslike või regionaalsete standardite vahel 
peavad olema viimastes selgelt esile toodud.  

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peavad veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet.  

7) IEC-d, selle juhte, ametnikke, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste või kaudsete 
isikuvigastuste, omandi või muude kahjustuste ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud dokumendid on vajalikud selle 
publikatsiooni õigeks rakendamiseks.  

9) IEC juhib tähelepanu võimalusele, et selle publikatsiooni rakendamine võib hõlmata patendi/patentide 
kasutamist. IEC ei võta seisukohta mis tahes väidetavate patendiõiguste tõendite, kehtivuse või 
kohaldatavuse kohta. Selle publikatsiooni avaldamise seisuga ei olnud IEC saanud teadet patendi(de) 
kohta, mida võib selle publikatsiooni rakendamiseks vaja minna. Rakendajaid hoiatatakse siiski, et see 
ei pruugi kajastada uusimat teavet, mille võib hankida patendiandmebaasist, mis on saadaval aadressil 
https://patents.iec.ch. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 62305-4 on ette valmistanud IEC tehniline komitee IEC/TC 81 „Lightning 
protection“. See on rahvusvaheline standard. 

See kolmas väljaanne tühistab ja asendab selle standardi 2010. aastal avaldatud teise väljaande. See 
väljaanne kujutab endast tehnilist uustöötlust.  

Võrreldes eelmise väljaandega sisaldab see väljaanne järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

a) Uued on teatmelisad lisa E ja lisa F, mis käsitlevad voolujaotuse määramist, kasutades selleks vastavalt 
modelleerimist ja voolu jagamist  fotoelektrilistes seadmetes;  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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b) Lisatud on uus, süsteemi kaitsetaseme katsetamise meetodeid käsitlev teatmelisa G; 

c) Indutseeritud pingete kohta impulsskaitseseadmetega kaitstud paigaldistes on sisse toodud 
teatmelisa H.  

Selle rahvusvahelise standardi tekst tugineb järgmistele dokumentidele: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

81/733/FDIS  81/752/RVD  

Täieliku teabe selle standardi heakskiitnud hääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest.  

Selle rahvusvahelise standardi väljatöötamisel on kasutatud inglise keelt.  

See dokument on kavandatud kooskõlas ISO/IEC direktiivide 2. osaga ning on välja töötatud 
ISO/IEC direktiivide 1. osa ja ISO/IEC direktiivide IEC täienduse kohaselt, mis on saadaval veebilehel 
www.iec.ch/members_experts/refdocs. Peamisi IEC väljatöötatud dokumenditüüpe kirjeldatakse 
üksikasjalikumalt veebilehel www.iec.ch/standardsdev/publications. 

Kõikide standardisarja IEC 62305 üldpealkirjaga „Protection against lightning“ osade loetelu on leitav IEC 
veebilehelt.  

Allpool märgitud riikides kehtivad järgmised vähem püsiva iseloomuga erinevused. 

1) Jaotis 5.6: Jaapanis on ristlõikepindala vähimaid väärtusi vähendatud järgmiselt:  

— vasele ristlõikelt 16 mm2 kuni 14 mm2 ja alumiiniumile ristlõikelt 25 mm2 kuni 22 mm2 erinevate 
potentsiaaliühtlustusjuhtide ja -lattide ühendamiseks välgupüüdurite süsteemi lattidega; 

— vasele ristlõikelt 6 mm2 kuni 5 mm2, alumiiniumile ristlõikelt 10 mm2 kuni 8 mm2 ja terasele 
ristlõikelt 16 mm2 kuni 14 mm2 potentsiaaliühtlustusjuhtidele siseosade metallpaigaldiste 
ühendamiseks potentsiaaliühtlustuslattidega;  

— vasele ristlõigetelt 16 mm2 kuni 14 mm2, 6 mm2 kuni 5 mm2 ja 2,5 mm2 kuni 2 mm2 
impulsikaitseseadmete maandusjuhtide ühendamiseks, impulsikaitseseadmete endi ja liigvoolu-
kaitseseadmete ühendamiseks pingestatud juhtidega. 

2) Jaotis E.3.2.3: Lõuna-Aafrikas SANS 10142-1:2020, jaotis 6.1.6 [1]1 kehtestab „Neutraaljuhti ei tohi 
vahetult ühendada maaga või pidevmaandusjuhiga juhtimispunktist koormuspoolel“.  

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel http://webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval 
dokument kas 

• kinnitatakse uuesti,  

• tühistatakse või  

• uuendatakse. 

 

1 Nurksulgudes numbrid vastavad kirjandusele.  

OLULINE! Selle publikatsiooni tiitellehel olev märge „sisaldab värvilisi lehekülgi“ näitab, et see 
sisaldab värve, mida peetakse selle sisu õigesti mõistmisel vajalikuks. Seepärast peaksid 
kasutajad seda dokumenti printima värviprinteriga. 

See dokum
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SISSEJUHATUS  

Välk on kahju tekitav väga suure energiaga nähtus. Välgulöögid vabastavad sadu megadžaule energiat. 
Võrreldes seda millidžaulidega, mis võib olla küllaldane ehitises paiknevates elektri- ja 
elektroonikasüsteemides sisalduvate tundlike elektroonikaseadmete vigastamiseks, on selge, et mõnede 
selliste seadmete kaitseks kohaldatakse lisakaitsemeetmeid.  

Selle dokumendi koostamise vajadus tulenes välgu elektromagnetilise mõju tõttu tekkinud elektri- ja 
elektroonikasüsteemide rikete kasvavast maksumusest. Erilise tähtsusega on nii andmetöötluses kui ka 
talletuses kasutatavad elektroonikasüsteemid, rääkimata märkimisväärse kapitalikulu, suuruse ja 
keerukusega tehaste protsessijuhtimisest ja turvalisusest (sellise tehase jaoks on seisakud kulude ja 
turvalisuse tõttu eriti ebasoovitavad).  

Ehitises võib välk põhjustada erinevat tüüpi vigastusi, nagu on määratletud standardis IEC 62305-1.  

Standard IEC 62305-3 käsitleb piksekaitse meetmeid, mis on ette nähtud füüsikalise vigastuse riski ja 
eluohtlikkuse vähendamiseks, kuid ei hõlma elektri- ja elektroonikasüsteemide kaitset.  

Standardi IEC 62305 see osa annab seevastu informatsiooni kaitsemeetmetest ehitises paiknevate elektri- 
ja elektroonikasüsteemide püsivate rikete riski vähendamiseks.  

Välgu elektromagnetilise impulsi (LEMP) tõttu tekkinud elektri- ja elektroonikasüsteemide püsirike võib 
olla põhjustatud  

— ühendusjuhtmete kaudu seadmetesse kanduvatest juhtmejuhitud ja indutseeritud impulssidest;  

— kiirguslikul teel otse seadmesse tungivate elektromagnetväljade mõjust seadmestikule. 

Ehitist mõjutavad impulsid võidakse genereerida ehitisest väljaspool või ehitise sees:  

— väljastpoolt ehitist pärinevaid impulsse tekitavad sisenevaid liine või neile lähedast maapinda 
tabavad välgulöögid ning need impulsid kanduvad samade liinide kaudu ehitises paiknevatesse 
elektri- ja elektroonikasüsteemidesse;  

— ehitise sees tekkivaid impulsse põhjustavad ehitist või sellele lähedast pinda tabavad välgulöögid.  

MÄRKUS 1 Impulsid võivad tekkida ka lülitamiste tõttu ehitise sees, nt induktiivsete koormuste lülitamistest, 
kaitselülitite lahutamisest, sulavkaitsmete sulamisest.  

MÄRKUS 2 Täiendava teabe kaitseks ehitises moodustuvate lülitusliigpingete vastu saab leida standarditest  
IEC 60364-4-43 [2], IEC 60364-5-53 ja IEC 61643-12. 

Sidestus võib tekkida erinevate mehhanismide kaudu:  

— takistuslik sidestus (nt maandurite süsteemi maandusimpedants või kaabli kesta aktiivtakistus);  

— sidestus magnetvälja kaudu (nt põhjustatud elektri- ja elektroonikasüsteemi ühendusjuhtmetest 
moodustunud silmuste või potentsiaaliühtlustusjuhtide induktiivsuse tõttu); 

— sidestus elektrivälja kaudu (nt põhjustatud vastuvõtust varrasantenniga).  

MÄRKUS 3 Sidestuse mõju elektrivälja kaudu (võrreldes sidestusega magnetvälja kaudu) on üldiselt väga väike ja 
selle võib jätta arvestamata.  

Kiirguslikke elektromagnetvälju võivad tekitada: 

— otse välgukanalis kulgev välguvool;  

— juhtides kulgev välguvoolu osa (piksekaitse välissüsteemi allaviikudes või nt standardile IEC 62305-3 
vastavates loomulikes osades või sellele standardile vastavas ruumilises välisekraanis).  

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi IEC 62305 see osa esitab nõuded elektri- ja elektroonikasüsteemide kaitse (SPM - surge 
protection measures) projekteerimise, paigaldamise, kontrolli, hoolduse ja katsetamise kohta, eesmärgiga 
vähendada välgu elektromagnetilise impulsi (LEMP - lightning electromagnetic impulse) põhjustatud 
püsivate rikete riski ehitise sees. 

Standard ei käsitle kaitset välgu tekitatud elektromagnetiliste häiringute vastu, mis võivad põhjustada 
elektroonikasüsteemide väärtalitlust. Siiski võib lisas A toodud informatsiooni kasutada ka selliste 
häiringute hindamiseks. Kaitsemeetmeid elektromagnetiliste häiringute vastu käsitletakse standardis  
IEC 60364-4-44 [3] ja standardisarjas IEC 61000 [4].  

Standard annab juhtnööre elektri- ja elektroonikasüsteemide projekteerija ning kaitsemeetmete 
projekteerija vaheliseks koostööks, eesmärgiga saavutada kaitse optimaalne efektiivsus.  

Standard ei käsitle elektri- ja elektroonikasüsteemide enda üksikasjalikku projekteerimist.  

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 60364-5-53:2019. Low-voltage electrical installations — Part 5-53: Selection and erection of electrical 
equipment – Devices for protection for safety, isolation, switching, control and monitoring  

IEC 60664-1. Insulation coordination for equipment within low-voltage systems — Part 1: Principles, 
requirements, and tests  

IEC 61000-4-5. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-5: Testing and measurement techniques – 
Surge immunity test  

IEC 61000-4-9. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-9: Testing and measurement techniques – 
Impulse magnetic field immunity test  

IEC 61000-4-10. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-10: Testing and measurement techniques 
— Damped oscillatory magnetic field immunity test  

IEC 61643-11:2011, Low-voltage surge protective devices — Part 11: Surge protective devices connected 
to low-voltage power systems — Requirements and test methods  

IEC 61643-12:2020. Low-voltage surge protective devices — Part 12: Surge protective devices connected 
to low-voltage power systems — Selection and application principles  

IEC 61643-21. Low-voltage surge protective devices — Part 21: Surge protective devices connected to 
telecommunications and signalling networks – Performance requirements and testing methods  

IEC 61643-22. Low-voltage surge protective devices — Part 22: Surge protective devices connected to 
telecommunications and signalling networks — Selection and application principles  

IEC 61643-31. Low-voltage surge protective devices — Part 31: Requirements and test methods for SPDs 
for photovoltaic installations  

IEC 61643-32:2017. Low-voltage surge protective devices — Part 32: Surge protective devices connected 
to the d.c. side of photovoltaic installations — Selection and application principles 

See dokum
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IEC 62305-1:2024. Protection against lightning — Part 1: General principles IEC 62305-2:2024, Protection 
against lightning — Part 2: Risk management  

IEC 62305-2:2024. Protection against lightning — Part 2: Risk management 

IEC 62305-3:2024. Protection against lightning — Part 3: Physical damage to structures and life hazard 

IEC 62561 (kõik osad). Lightning protection system components (LPSC)  

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites IEC 62305-1, IEC 62305-2 ja IEC 62305-3 toodud ning 
allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad korras standardimisel kasutatava terminoloogia andmebaase, mis on leitavad järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav aadressil https://www.electropedia.org/  

• ISO veebis lehitsemise platvorm: kättesaadav aadressil  https://www.iso.org/obp.  

3.1 
elektrisüsteem, elektrivõrk (electrical system)  
süsteem, mis koosneb madalpinge elektrivarustuse komponentidest 

system incorporating low-voltage power supply components  

3.2 
elektroonikasüsteem (electronic system)  
süsteem, mis koosneb tundlikest elektroonikakomponentidest, nagu sideseadmed, arvuti, juhtimis- ja 
mõõtevõrgud, raadiovõrk, jõuelektroonikapaigaldised  

system incorporating sensitive electronic components such as telecommunication equipment, computer, 
control and instrumentation systems, radio systems, power electronic installations  

3.3 
sisesüsteemid (internal systems)  
elektri- ja elektroonikasüsteemid ehitise sees  

MÄRKUS Sisesüsteemid võivad näiteks paikneda ehitise katusel eeldusel, et need on ehitisega sisemiselt 
ühendatud. 

electrical and electronic systems of a structure  

Note 1 to entry: Internal systems may for example be located on the roof of the structure provided they are connected 
internally to the structure.  

3.4 
piksekaitsesüsteem, LPS (lightning protection system, LPS)  
ehitist tabava välgu põhjustatud füüsikaliste vigastuste vähendamiseks kasutatav terviklik süsteem  

MÄRKUS  Piksekaitsesüsteem haarab nii piksekaitse välis- kui ka sisesüsteeme, kuid mitte meetmeid 
sisesüsteemide kaitseks välgu elektromagnetilise impulsi (LEMP) vastu. 

complete system used to reduce physical damage due to lightning flashes to a structure 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

https://www.electropedia.org/
https://www.iso.org/obp.

	EUROOPA EESSÕNA
	About the IEC
	About IEC publications
	IEC Just Published - webstore.iec.ch/justpublished
	IEC Customer Service Centre - webstore.iec.ch/csc
	EC Products & Services Portal - products.iec.ch
	Discover our powerful search engine and read freely all the publications previews, graphical symbols and the glossary. With a subscription you will always have access to up to date content tailored to your needs.
	Electropedia - www.electropedia.org
	A propos de l'IEC
	A propos des publications IEC
	Recherche de publications IEC - webstore.iec.ch/advsearchform
	IEC Just Published - webstore.iec.ch/justpublished
	Service Clients - webstore.iec.ch/csc
	Si vous désirez nous donner des commentaires sur cette publication ou si vous avez des questions contactez-nous: sales@iec.ch.
	Electropedia - www.electropedia.org

	INTERNATIONAL STANDARD
	INTERNATIONAL ELECTROTECHNICAL COMMISSION

	SISSEJUHATUS
	1 KÄSITLUSALA
	2 NORMIVIITED
	3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED
	4 VÄLGU ELEKTROMAGNETILISE IMPULSI KAITSEMEETMETE (SPM) PROJEKTEERIMINE JA PAIGALDAMINE
	4.1 Üldist
	4.2 Välgu elektromagnetilise impulsi kaitsemeetmete projekteerimine
	4.3 Piksekaitsetsoonid (LPZ)
	4.3.1 Üldist
	4.3.2 Välistsoonid
	4.3.3 Sisetsoonid

	4.4  Põhilised välgu elektromagnetilise impulsi kaitsemeetmed

	5 MAANDAMINE JA POTENTSIAALIÜHTLUSTUSVÕRgud
	5.1 Üldist
	5.2 Maandurite süsteem
	5.3 Potentsiaaliühtlustusvõrk
	5.4 Potentsiaaliühtlustuslatid
	5.5 Potentsiaaliühtlustus piksekaitsetsooni piiril
	5.6 Potentsiaaliühtlustuskomponentide materjal ja mõõtmed

	6 MAGNETILINE EKRANEERIMINE JA JUHISTIKU marsruutimine
	6.1 Üldist
	6.2 Ruumiline ekraneerimine
	6.3 Sisejuhistike ekraneerimine
	6.4 Sisejuhistike marsruutimine
	6.5 Välisliinide ekraneerimine
	6.6 Magnetiliste ekraanide materjal ja mõõtmed

	7 KOORDINEERITUD IMPULSIKAITSESEADMETE SÜSTEEM
	8 eraldusliidesed
	9 VÄLGU ELEKTROMAGNETILISE IMPULSI KAITSEMEETMETE KORRALDAMINE
	9.1 Üldist
	9.2 Välgu elektromagnetilise impulsi kaitsemeetmete korraldamise plaan
	9.3 Välgu elektromagnetilise impulsi kaitsemeetmete kontrollimine
	9.3.1 Üldist
	9.3.2 Kontrolliprotseduur
	9.3.2.1 Tehnilise dokumentatsiooni kontroll
	9.3.2.2 Visuaalne kontroll
	9.3.2.3 Mõõtmised

	9.3.3 Kontrolli dokumenteerimine

	9.4 Hooldus

	Lisa A  (teatmelisa)  Piksekaitsetsooni (LPZ) sees olevate elektromagnetiliste olude hindamise alused
	A.1 Üldist
	A.2 Välgu kahjulik mõju elektri- ja elektroonikasüsteemidele
	A.2.1 Vigastuste allikad
	A.2.2 Vigastuste objekt
	A.2.3 Signaaliportide seadmete taluvus
	A.2.4 Toitepordi seadmete taluvus
	A.2.5 Vigastuse objekti ja vigastusallika vaheline sidestusmehhanism

	A.3 Ruumiline ekraneerimine, juhistiku sobiv paigaldus ja juhistiku ekraneerimine
	A.3.1 Üldist
	A.3.2 Võrgukujulised ruumilised ekraanid
	A.3.3 Juhistiku marsruutimine ja juhistiku ekraneerimine

	A.4 Magnetväli piksekaitsetsooni sees
	A.4.1 Magnetvälja ligikaudne hindamine piksekaitsetsooni sees

	A.4.1.1 Üldist
	A.4.1.2 Piksekaitsetsooni LPZ 1 võrgukujuline ruumiline ekraan välgu otsetabamuse korral
	A.4.1.3 Piksekaitsetsooni LPZ 1 ruumiline võrkekraan välgulöögi korral objekti lähedale
	A.4.1.4 Piksekaitsetsooni LPZ 2 ja kõrgemate tsoonide võrgukujulised ekraanid
	A.4.2 Välgu otselöökide põhjustatud magnetvälja numbriline arvutamine
	A.4.3 Välgu otselöögist põhjustatud magnetvälja eksperimentaalne hindamine

	A.5 Indutseeritud pingete ja voolude arvutamine
	A.5.1 Üldist
	A.5.2 Olukord piksekaitsetsooni LPZ 1 sees välgu otselöögi korral
	A.5.3 Olukord piksekaitsetsooni LPZ 1 sees välgulöögi korral objekti lähedale
	A.5.4 Olukord piksekaitsetsooni LPZ 2 ja kõrgemate tsoonide sees


	Lisa B  (teatmelisa) Välgu elektromagnetilise impulsi vastaste kaitsemeetmete rakendamine olemasolevates ehitistes
	B.1 Üldist
	B.2 Kontrollkaardid
	B.3 Välgu elektromagnetilise impulsi kaitsemeetmete projekteerimine olemasoleva ehitise jaoks
	B.4 Põhikaitsemeetmete projekteerimine piksekaitsetsoonile
	B.4.1 Põhikaitsemeetmete projekteerimine piksekaitsetsoonile LPZ 1
	B.4.2 Põhikaitsemeetmete projekteerimine piksekaitsetsoonile LPZ 2
	B.4.3 Põhikaitsemeetmete projekteerimine piksekaitsetsoonile LPZ 3

	B.5 Olemasoleva piksekaitsesüsteemi täiustamine piksekaitsetsooni LPZ 1 ruumilise ekraneerimise abil
	B.6 Piksekaitsetsoonide loomine elektri- ja elektroonikasüsteemide jaoks
	B.7 Kaitse potentsiaaliühtlustusvõrgu abil
	B.8 Kaitse impulsikaitseseadmete abil
	B.9 Kaitse eraldusliideste abil
	B.10 Kaitse juhistiku sobiva marsruutimise ja ekraneerimise abil
	B.11 Väljapoole ehitist paigaldatud seadmete kaitsemeetmed
	B.11.1 Üldist
	B.11.2 Väliste seadmete kaitse
	B.11.3 Kaitse piksekaitsesüsteemist elektrilise isoleerimisega
	B.11.4 Liigpingete vähendamine kaablites

	B.12 Ehitistevaheliste ühenduste täiustamine
	B.12.1 Üldist
	B.12.2 Isoleerivad liinid
	B.12.3 Metallilised liinid

	B.13 Uute elektroonikasüsteemide integreerimine olemasolevasse ehitisse
	B.14 Ülevaade võimalikest kaitsemeetmetest
	B.14.1 Elektertoide
	B.14.2 Impulsikaitseseadmed
	B.14.3 Eraldusliidesed
	B.14.4 Juhistiku marsruutimine ja ekraneerimine
	B.14.5 Ruumiline ekraneerimine
	B.14.6 Potentsiaaliühtlustus

	B.15 Elektritoite ja ehitisesisese kaabelduse täiustamine

	Lisa C  (teatmelisa) Koordineeritud impulsikaitseseadmete süsteemi valik ja paigaldamine
	C.1 Üldist
	C.2 Impulsikaitseseadmete valik
	C.2.1 Impulsikaitseseadme asukoht vigastusallika suhtes
	C.2.2 Valik välguvoolu I järgi
	C.2.3 Valik pingekaitsetaseme Up alusel

	C.2.3.1 Reegel nr 1: lihtne analüüs
	C.2.3.1.1 Üldist
	C.2.3.1.2 Nõue, kui kaitstav seade on impulsikaitseseadmele tehnovõrgu sisenemispunktist lähemal kui 10 meetrit
	C.2.3.1.3 50 cm juhi pikkuse nõue
	C.2.3.1.4 Lisanõue, kui kaitstav seade on impulsikaitseseadmest teenuse sisenemispunktis kaugemal kui 10 meetrit
	C.2.3.2 Reegel nr 2: detailne analüüs
	C.2.3.3 Efektiivne kaitsetase Up/f võrreldes kaitsetasemega Up: pingelang ΔU impulsikaitseseadme ühendusjuhtides
	C.2.3.4 Leviefekt
	C.2.3.5 Indutseeritud pinge Ui
	C.2.4 Impulsikaitseseadmete paigaldamine
	C.2.5 Seadmestiku kaitse kahe impulsikaitseseadmega
	C.2.6 Kahe erineva tehnovõrguga ühendatud seadmestik
	C.2.7 Valimine asukoha ja lahendusvoolu alusel
	C.2.8 Impulsikaitseseadme koordineerimine reserv-liigvoolukaitseseadmega (OCPD)

	C.2.8.1 Üldist
	C.2.8.2 Soovitused ja järeldused
	C.3 Koordineeritud impulsikaitseseadmete süsteemi paigaldamine
	C.3.1 Üldist
	C.3.2 Impulsikaitseseadmete paigalduskoht
	C.3.3 Ühendusjuhtmed
	C.3.4 Impulsikaitseseadmete koordinatsioon
	C.3.5 Koordineeritud impulsikaitse paigaldamise protseduur


	Lisa D  (teatmelisa) Tegurid, mida peab arvestama impulsikaitseseadme valikul
	D.1 Üldist
	D.2 Impulsikaitseseadmete toimimist mõjutavad tegurid
	D.3 Impulsikaitseseadet mõjutava statistilise ohutaseme määramine
	D.3.1 Üldist
	D.3.2 Voolu jagunemist mõjutavad paigaldamise tegurid
	D.3.3 Kaalutlused impulsikaitseseadme normsuuruste Iimp, [Imax], In, UOC valikul


	Lisa E  (teatmelisa) Välguvoolu jagunemine modelleerimise abil
	E.1 Üldist
	E.1.1 Ülevaade
	E.1.2 Välguvoolu jagunemise määramismeetodid

	E.1.2.1 Enim lihtsustatud mudel
	E.1.2.2 Numbrilise modelleerimise meetod
	E.2 Välguvoolu parameetrid impulsikaitseseadmetele
	E.2.1 Välguvoolu parameetrid vastavalt standardile IEC 62305-1
	E.2.2 Järeldus numbriliste meetoditega välguvoolu jagunemise kohta

	E.2.2.1 Esmane positiivne löök (10/350 µs impulss)
	E.2.2.2 Esmane negatiivne löök ((1/200 µs impulss) ja edasine löök (0,25/100 µs impulss)
	E.2.2.3 Pikk löök (0,5 s)
	E.3 Välguvoolude jagunemine elektritoitesüsteemides
	E.3.1 Mõjutavad tegurid
	E.3.2 Välguvoolu jagunemise arvestamine numbrilise modelleerimise abil

	E.3.2.1 Üldist
	E.3.2.2 Impedantsid
	E.3.2.3 Neutraaljuhi korduvmaandamine (MEN)
	E.3.2.4 Rööpselt ühendatud ehitised
	E.3.2.5 Teiste elektrit juhtivate tehnovõrkude mõju
	E.3.2.6 Vigastusallikas S3
	E.4 Voolu jagunemine rajatistes
	E.4.1 Üldist
	E.4.2 Välja paigaldatud seadmetega ja eraldamata piksekaitsesüsteemiga rajatised
	E.4.3 Kõrged ehitised

	E.4.3.1 Kirjeldus/eeldused
	E.4.3.2 Kokkuvõte ja üldised soovitused
	E.4.4 Rajatise sees paiknev trafo


	Lisa F  (teatmelisa) Välguvoolu jagunemine päikesepaneelidega (fotogalvaanilistes) paigaldistest
	F.1 Üldist
	F.2 Katusele paigaldatud päikesepaneelide süsteemiga ehitised
	F.2.1 Kirjeldus ja eeldused
	F.2.2 Piksekaitsesüsteemiga ühendatud alalisvoolujuhte läbiva välguvoolu lihtsustatud arvutamine

	F.3 Eralduseta piksekaitsesüsteemiga avaõhu elektrijaam väljal
	F.3.1 Üldist
	F.3.2 Alalisvoolujuhti impulsikaitseseadme kaudu läbiva välguvoolu leidmine
	F.3.3 Tulemused


	Lisa G  (teatmelisa) Süsteemi käitumistaseme katsetamine  välgulahenduse olukorras
	G.1 Üldist
	G.2 Impulsikaitseseadme lahendusvoolukatse tavatalitlustingimustes
	G.3 Välguvoolude poolt tekitatud induktsiooni katse
	G.4 Soovitatav süsteemi häiringukindluse katse klassifikatsioon (IEC 61000-4-5)

	Lisa H  (teatmelisa) Indutseeritud pinge impulsikaitseseadmega kaitstud ahelates
	H.1 Üldist
	H.2 Otselöögid ehitisse (joonis H.1)
	H.3 Välgulahendused ehitise lähedale (joonis H.2)
	H.4 Välgulahendused tehnovõrkudesse

	Lisa I  (teatmelisa) Impulsieraldustrafosid kasutavad eraldusliidesed (SIT)
	I.1 Impulsieraldustrafod elektrijaotusvõrgu madalpingepoolele
	I.2 Impulsieraldustrafod sidesüsteemidele
	I.3 Impulsieraldustrafode impulsse summutav toime (madalpinge jaotusvõrgud)

	Lisa ZA (normlisa) Normiviited rahvusvahelistele publikatsioonidele koos neile vastavate Euroopa publikatsioonidega



